CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 214/2.018.

Senhor Presidente,

Indico, na forma regimental, ao Sr. Prefeito Municipal para que

determine à Secretaria competente a tomar providências para a instalação de lombada

ou redutor de velocidade, na Rua Alfredo Marques Aguiar, Jardim Caiçara I.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pedido pelas frequentes reivindicações dos moradores

locais, que recorrem a nós observando a necessidade do que ora propomos, tendo em

vista a segurança dos que por ali transitam, pela falta de cuidado de alguns motoristas

que excedem à velocidade ali permitida.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 19 de março de 2018.

Luis Marcelo Comeron

Vereador

PROTOCOLO N° 495/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/